РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    от 01.10.2021 г.                                        № 66                                        х.Веселый
Об утверждении отчета об исполнении  плана реализации
муниципальной программы Веселовского сельского
поселения  « Развитие транспортной системы
за 9 месяцев 2021 год
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018 № 15 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения»
1. Утвердить отчет об исполнении  плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения « Развитие транспортной системы» за 9 месяцев 2021 года, утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 29.12.2020 г  № 63 « Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы  на 2021 год» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

          2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

                Глава  Администрации

                Веселовского  сельского поселения:                              С.И.Титоренко
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Веселовского сельского поселения

от 01.10.2021 г.  № 66
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ»
за 9 месяцев  2021 года.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной  программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 9 месяцев 2021 года составлен сектором экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения  в соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018 г № 15 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения».

Реализация программы направлена на развитие транспортной системы, создание условий для обеспечения стабильного развития Веселовского сельского поселения, стабильное обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах .
1. Результаты реализации муниципальной программы,

 достигнутые за отчетный год

               Реализация муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» обусловлена необходимостью системного подхода к формированию комплекса взаимосогласованных по ресурсам и срокам инвестиционных проектов развития транспортной системы, реализация которых позволит получить не только отраслевой эффект, но и приведет к существенным позитивным социально-экономическим последствиям для поселения в целом.

1.1 Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Веселовского сельского поселения.

           Достижение целей муниципальной программы и решение ее задач осуществляется в рамках двух подпрограмм:

«Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения»;

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Веселовского сельского поселения».

За 9 месяцев 2021 года на реализацию программы первоначально запланированы расходы в сумме 115,9 тыс. рублей. В течении 9-ти месяцев 2021 года в программу  внесены изменение на увеличение лимитов бюджетных ассигнований на 27,5 тыс. рублей. Итого план реализации муниципальной программы « Транспортная система» в сумме 143,4 тыс. рублей. Расходы на содержание дорог  за счет иных межбюджетных трансфертов произведены в сумме 8,6 тыс. рублей.
2. Результаты реализации основных мероприятий программы

в разрезе подпрограммы

2.1.Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения».

         Для реализации поставленных целей и решения задач Подпрограммой 1   предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

          - содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них.
На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2021 год было предусмотрено 63,1 тыс. рублей. Фактические расходы  на реализацию Подпрограммы 1 –произведены на сумму 8,6 тыс. рублей .Остальные средства будут освоены в четвертом квартале 2021 года.
На реализацию подпрограммы  2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Веселовского сельского поселения».на 2021 год предусмотрено 80,3 тыс. рублей. Средства будут освоены  с первого октября 2021 года.
          Для реализации поставленных целей и решения задач Подпрограммой 2   предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

          - установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения;
         - разработка схем ПДД
Реализация мероприятий Подпрограммы 2 в 2021 году запланированы на второе полугодие 2021 года
В приложении 1 представлен отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы».

 приложению 1

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

 За 9 месяцев 2021 г.
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.

	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	Обязательства не приняты
	01.01.2021

	31.12.2021

	63,1

	63,1

	8,6
	54,5 освоение средст 9 месяцев 2021

	1.2
	Основное
мероприятие 1.2  «Проведение оценки достоверности определения сметной стоимости ПИР по объекту « Строительство сети автомобильных дорог и тротуаров в с.Дубовское Веселовского района Ростовской области»
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное событие подпрограммы  1
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	Обязательства не приняты
	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	2

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Веселовского  сельского  поселения»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 «Установка дорожных знаков согласно проекта дорожного движения»
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	-
	-
	31.12.2021
	74,8
	74,8
	0,0
	74,8

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 «Обустройство ограждения тротуара вблизи пешеходного перехода»
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3 «мероприятия по установке светофора»
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Основное мероприятие 2.4 «мероприятия по разработке ПДД »
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	-
	-
	31.12.2021г
	5,5
	5,5
	0,0
	5,5

	2.1
	Контрольное событие  подпрограммы  2
	Специалист первой категории по  земельным и имущественным отношениям, Федоренко И.А
	Работы не планировались  в связи с передачей полномочий на уровень района.
	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Веселовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.
 <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.